
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2018 года           № 35                                               пос.Никульское 

   
 

 Об утверждении Порядка установления особого противопожарного 

режима на территории Чебаковского сельского поселения 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях реализации 

полномочий, направленных на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Чебаковского сельского поселения,  

Администрация Чебаковского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого 

противопожарного режима на территории Чебаковского сельского поселения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава  Чебаковского сельского поселения                                        А.И.Куликов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://12061584.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/


Приложение  

 к постановлению Администрации 

Чебаковского сельского поселения 

                                                      от 11.04.2018 № 35 

 

 

Порядок 

установления особого противопожарного режима на территории 

Чебаковского сельского поселения 
 

 

1. В случае повышения на территории Чебаковского сельского поселения пожарной 

опасности либо при возникновении чрезвычайной ситуации природного или техногенного 

характера, зона которой находится в пределах территории Чебаковского сельского 

поселения, постановлением Администрации Чебаковского сельского поселения может 

устанавливаться особый противопожарный режим. 

2. В постановлении о введении на территории Чебаковского сельского поселения 

особого противопожарного режима должны быть указаны: 

- обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного 

режима; 

- исчерпывающий перечень и пределы применения дополнительных требований 

пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима; 

- органы, ответственные за осуществление мер особого противопожарного режима; 

- время вступления постановления в силу; 

- срок, на который вводится особый противопожарный режим. 

3. Дополнительные требования пожарной безопасности, вводимые в целях 

обеспечения особого противопожарного режима, могут предусматривать: 

- ограничение в соответствии с законодательством пребывания граждан в лесах; 

- усиление охраны общественного порядка; 

- усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность 

населения; 

- усиление федерального государственного пожарного надзора за соблюдением 

требований пожарной безопасности, в том числе на пожароопасных объектах, а также в 

организациях системы жилищно-коммунального хозяйства, образовательных учреждениях, 

учреждениях здравоохранения, организациях иных отраслей экономики, непосредственно 

обеспечивающих жизнедеятельность населения; 

- запрет в соответствии с законодательством проведения определенных видов работ на 

отдельных участках лесного фонда; 

- эвакуацию населения и объектов с территории, на которой введен особый 

противопожарный режим; 

- иные мероприятия в соответствии с законодательством. 

4. После подписания постановления  уполномоченный специалист Администрации 

Чебаковского сельского поселения доводит до сведения населения информацию о введении 

на территории Чебаковского сельского поселения особого противопожарного режима путем 

размещения постановления на сайте Чебаковского сельского поселения в сети Интернет и на 

информационных стендах. 

 

garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/

